
No 12. Brześć nad Bugiem, dn. 1 grudnia 1924. Rok IV.

DZ1EHHIH lIRZEKWy
WOJEWÓDZTWA POLESKIEGO.

ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI: Brześć n/E., Poleski Grząd Wojewódzki.
Cena jednego egzemplarza: 75 gr.— Cena ogłoszeń: za 3-krotne ogłoszenie o zgubieniu dokumen
tów 2 zł.; za ogłoszenie o zarejstrowaniu stowarzyszenia lub związku 5 zł.; za wiersz szpaltowy

ogłoszeń reklamowych 50 gr.

T R E Ś Ć  D Z I A Ł U  G R Z Ę D O W E G O :
I. 82—83—84 Rozporządzenia Wojewody Poleskiego: W sprawie handlu zwierzętami i surowcami zwierzęcego

85—86—8/ pochodzenia, oraz w sprawie środków zapobiegawczych przeciw szerzeniu się zaraźliwych chorób zwierzęcych 
88—89— 90 udziału powiatowych Lek. Wet. w miesięcznych zbiórkach Post. Pol. Państw.; w sprawie iryborów uzupetniają- 
91. cych do Sejmiku w Prużanie; W sprawie wyborów uzupełniających do Sejmiku w Prużanie; W sprawie

terminu przedkładania rachunków kosztów podróży i djet przez jfpow. Lek. Weter.; W sprawie wyborów 
uzupełniających do Sejmiku w Kosowie; w sprawie wykreślenia stref granicznej i nadgranicznej; W sprawie 
wyborów uzupełniających do Sejmiku w Pińsku; w sprawie zatwierdzenia Rozporządzeni*. Starosty Brzeskiego 
o zawieszeniu targów w Wysokim Litewskim; w sprawie ustalenia taksy za samowolne pasanie inwentarza 
na cudzych gruntach.

U. 92 Ruch slżubowy w ciągu miesiąca listopada.
III. 93. Zarejestroware stowarzyszenia i Związki.
IV. 9*—95. Zawiadomienia: o cenach drzewo opałowego na miesiąc listopad.

O uruchomieniu centrali telefonicznej w urzędzie pocztowym flntonówka.

T R E Ś Ć  D Z I A Ł O  N I E G R Z Ę D O W E G O .
a) Kronika.
b) Ogłoszenie o zagubionych pieczęciach.
c) Ogłoszenia o zagubionych dokumentach.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

1.
82.

Rozporządzenie W ojewody Poleskiego 
Mr 1701|wet. w sprawie handlu zwierzętami i su
rowcami zwierzęcego pochodzenia oraz w  spra
wie środków zapobiegawczych przeciw szerzeniu 

się zaraźliwych chorób zwierzęcych.

Na podstawie art. 1091, 1092, 1093, 1096 Gstawy 
lekarskiej T.X1II. Zbiór Praw b. Ces. Ros. wyd. 1905 r. 
i § 6 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 marca 
1921 r. o organizacji Władz Admin. II instancji (Dz. 
Gst. Nr. 39 za rok 1921 poz. 235) zarządzam co 
następuje:

§ 1. Skupem w celu dalszej sprzedaży (han
dlem), lub na rzeź bydła rog., owiec, kóz, świń, koni, 
mułów, osłów, ptactwa domowego oraz surowców 
zwierzęcych (mięsa, łoju, skór, wełny, kiszek, włosia 
końskiego, kości, kopyt i rogów) mogą się trudnić 
handlarze rzeźnicy i masarze, tylko posiadający pa
tent (kartę przemysłową) na prawo wykonywania 
tego handlu (przemysłu).

Gwaga: Osoby uprawnione do prowadzenia han
dlu zwierzętami lub surowcami mogą przy nabywaniu 
zwierząt posługiwać się także pomocnikami (zastęp
cami), zaopatrzonymi w odpowiednie pełnomocnictwa 
(plenipotencje) i dokumenta, stwierdzające tożsamość 
danej osoby.

Tacy handlarze, rzeźnicy i masarze lub ich za 
stępcy obowiązani są:

a) okazywać na żądanie lekarzy weteryn., oglą
daczy, policji -oraz władz samorządowych miejskich 
i gm.nnych patent (świadectwo przemysłowe) oraz 
dowód tożsamości osoby;



2 Dziennik Urzędowy Nr 12.

b) Przepędzać lub przewozić zwierzęta i su
rowce ustanowionemi do tego traktami, oraz zała
dowywać i wyładowywać zwierzęta i surowce tylko 
na stacjach, jakie będą w tym celu ustanowione 
i wogóle ściśle wykonywać wszelkie rozporządzenia 
i przepisy weterynaryjno-policyjne i sanitarne;

c) Nabywać i sprzedawać tylko zwierzęta i su
rowce, pochodzące z miejscowości wolnych od chorób 
zaraźliwych zwierzęcych i zaopatrzone w ustanowione 
paszporty, a w przewidzianych wypadkach i w świa
dectwa lekarzy weterynaryjnych (przewóz drogami, 
kolejami, oraz przepęd zwierząt z powiatu do powiatu 
z Województwa do Województwa, oraz z miejscowo
ści zapowietrzonych, skąd wyprowadzenie zwierząt 
i surowców jest dozwolone);

d) Posiadać pomieszczenie dla zakupywanych 
zwierząt (stajnie, obory, chlewy, zagrody . (i dla su
rowców) składy, sklepy, urządzając je i utrzymując 
podług wskazówek dozoru weterynaryjnego. Przepis 
ten nie dotyczy rzeźnków, przyprowadzających zwie
rzęta bezpośrednio do rzeźni na rzeź.

e) Zawiadamiać lekarzy weterynaryjnych i oglą
daczy, lub władze samorządowe o każdym podejrza
nym wypadku choroby, lub zasłabnięciu zwierząt na
bytych.

§ 2. W  razie ujawnienia w pomieszczeniach 
dla zakupowanych zwierząt (§ 1 p. d.) zwierząt bez 
świadectw przewidzianych w punkce c § 1 zwierzęta 
te będą zatrzymywane w kwarantannie na miejscu 
znajdowania się w celu zbadania ich zdrowia i dla 
wyjaśnienia pochodzenia. Po zwrocie przez właściciela 
kosztów ' utrzymania i oględzin weterynaryjnych 
(melleinizacja i inne badania) zwierzęta te będą zwró
cone właścicielowi.

§ 3. W  razie ujawnienia wśród zatrzymanych 
zwierząt (§ 2) chorób zaraźliwych zwierzęcych, zwie 
rzęta takie ulegną zabiciu bez wypłaty odszkodowa
nia, co ma zastosowanie i do zwierząt pochodzących 
z miejscowości uznanych przez władze za zapowie
trzone zarazą właściwą danemu gatunkowi zwierząt 
i wyprowadzonych z tej miejscowości bez zezwolenia 
władzy.

Uwaga: W  razie ustalenia przez dozór wetery
naryjny, że mięso i skóry z zabitych zwierząt mogą 
być dopuszczone do użytku i handlu, takowe podle
gają wydaniu właścicielowi.

§ 4. Handlarze, rzeinicy i masarze wtam zwie
rzęta przeznaczone na rzeź umieszczać tylko w obo
rach i chlewach znajdujących sie w obrębie rzeźni, 
gdzie takowe pomieszczenia egzystują, lub też 
w stajniach osobno na ten cel urządzonych i przez 
odnośną władzę uznanych za odpowiednie (punkt d § 1).

Wypędzanie tych zwierząt na wspólne pastwi
ska lub miejsca wspólnego pojenia lub też umiesz
czenie ich w obcych stajniach jest wzDronione.

Uwaga. W wypadkach, gdy osoby uprawnione 
do handlu zwierzętami posiadają większą ilość bydła, 
zwierzęta te w miejscowościach, uznanych za wolne 
od chorób zaraźliwych zwierzęcych, mogą być przyj
mowane do pastwiska i przekarmianie we wsiach, 
majątkach chutorach pod warunkiem posiadania na 
te zwierzęta świadectw pochodzenia (paszportów) 
i zaświadczenia właściwego lekarza wet. o zdrowot
ności danych zwierząt.

§ 5. Rolnicy i hodowcy, lub osoby przez nich 
uprawnione przy zakupie zwierząt domowych i su
rowców dla swego użytku winni przestrzegać, by 
zwierzęta te i surowce pochodziły tylko z miejsco 
v ości wolnych od chorób zaraźliwych, właściwych 
danemu gatunkowi, nabywanych zwierząt i surowców 
i winni posiadać na te zwierzęta ustanowione świa
dectw? pochodzenia (paszporty) a w przewidzianych 
wypadkach i świadectwa właściwego lekarza wetery
naryjnego (mianowicie przewóz drogami i kolejami 
oraz przepęd zwierząt domowych z powiatu do po
wiatu i z Województwa do Województwa i z miej
scowości zapowietrzonych, skąd wyprowadzenie zwie
rząt i surowców jest dozwolone).

Uwaga, Rolnicy, którzy przyjmują na wypas lub 
wykarm zwierzęta domowe od osób postronnych, 
winni w danym wypadku zastosować się do uwagi 
do § 4 niniejszego rozporządzenia

§ 6. Lekarze weterynaryjni państwowi i samo
rządowi, oglądacze, wójci, sołtysi, oraz Policja Pań
stwowa obowiązani są dopilnować wykonania niniej
szego rozporządzenia i pomiędzy innemi, winni zwra
cać szczególną uwagę na to, czy osoby prowadzące 
handel zwierzętami i surowcami zwierzęcymi posia
dają ustanowione dokumenty i gdzie lokują naby
wane zwierzęta i surowce.

§ 7. Niniejsze rozporządzenie obowiązuje od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Poleskiego i jednocześnie traci moc obowiązu
jącą rozporządzenie moje z dnia 9 go października 
1922 r. w danym przedmiocie zawarte w Dz. Urz. 
Województwa Poleskiego Nr. 12 za 1922 r. poz. 422.

§ 8. Handlarze zwierzętami, surowcami i inne 
osoby, naruszające przepisy niniejszego rozporządze
nia będą pociągani do sądowej odpowiedzialności 
na mocy art. 138 i 139 K. K,

Brześć n.B., dn. 29 października 1924 r.

Wojewoda
(—) Młodzimioiuskt.

83.
Okólnik W ojewody Poleskiego w  sprawie udziału 
Pow. Lek. Wet. w miesięcznych zbiórkach 

Posterunkowych Policji Państwowej

Do Panów Starostów Województwa Poleskiego.

Coraz to nowe, dość częstę wypadki stwierdza
nia chorób zaiażliwych zwierząt jak n. p. zarazy płucnej 
bydła rogatego, nosacizny koni, wścieklizny i t. p. 
zwalczonych wskutek nieostrożności, wzgl. wskutek 
nieprzestrzegania istniejących przepisów weterynaryjno- 
policyjnych, zmuszają państwową władzę do większej 
czujności i obowiązkowości oraz do dążenia, aby 
przepisy weterynaryjno-policyjne przestrzegane były 
z większą konsekwencją,

Predewszystkiem P. P. Starostowie winni nad 
tern czuwać, aby organy wykonawcze, t. j. Policja 
Państwowe o ważności i sposobie wykonywania 
obowiązujących przepisów weterynaryjno-policyjnych 
każdorazowo była dostatecznie informowana i po
uczana. W  tym celu zarządzam: aby Pp, Pow. Lek. 
Wet. w miesięcznych zbiórkach posterunkowych Pol.



N ° 12. Dziennik Grzędowy 3

Państw, brali udział i za poprzedniem porozumieniem 
z właściwym Starostą na zbiórce takiej funkcjona- 
rjuszów policyjnych w każdym kierunku o aktualnych 
zarządzeniach i rozporządzeniach weterynaryjno-poii- 
cyjnych rzeczowo i treściwie pouczali. W obecnym 
razie należy zwracać uwagą Policji pomiędzy innemi 
przedewszystkiem na przepisy, majqce na ceiu tłumie
nie zarazy płucnej (tut Dziennik Grzędowy 1924 r. 
Nr. 4 i 5 poz. 25). Policja Państdowa winna podczas 
swego urzędowania kontrolować, czy konie lub bydło 
rogate handlowe miały przepisane świadectwa pocho
dzenia. Bez tych świadectw nie wolno w żadnym 
wypadku (szczególnie w miejscowościach zapowietrzo
nych) zwierzęcia łaniego do handlu wzgl. do targu 
dopuścić, w danym razie należy zwierzę, jako podej
rzane o choroby zaraźliwe, wzgl. podejrzane o zara
żenie się, ażjdo wyjaśnienia spraw przez kompetentną 
władzę, aresztem obłożyć, a winnego podać do 
ukarama za nieprzestrzeganie przepisów weterynaryjno- 
policyjnych.

W pewnych obwodach aktualną jest sprawa 
wścieklizny, w innych zaraza wąglika, lub nosacizna; 
odpowiednio do tych w odnośnych obwodach panu
jących chorób, winna Pp. Powiatowym Lekarzom 
Weterynaryjnym choroba ta służyć jako przedmiot 
odnośnego referatu i pouczenia posterunkowych 
Policji Państwowej. .

Panom zaś Powiatowym Lekarzom Weterynaryj
nym polecam powyższą sprawę gorliwie się zająć, 
gdyż przez intensywną współpracę wszystkich orga
nów wykonawczych Policji Państwowej z władzami 
weterynaryjnemi osiągnąć można w walce z choroba
mi zaraźnemi najwięcej przez zapobieganie ich pow
staniu wogóle.

O każdorazowej miesięcznej zbiórce posterunko
wych Policji Państwowej, w której P. P. Pow. Lek. 
Wet. biorą udział, należy mi składać sprawozdanie. 
Brześć n.B., dnia 29 października 1924 r.

Wojewoda
(—) Młodzianowski.

84.
Rozporządzenie Wojewody Poleskiego z dnia 
30.1X.19Ź4 r. w sprawie wyborów uzupełniających 

do Sejm iku w Prużanie.

Do Pana Starosty w Prużanie.

Przychylając się do wniosku Wydziału Powiato
wego z dnia 21.IX r.b. L. 826.3 zarządzam na zasa
dzie art. 12 dekretu o samorządzie powiatowym (Dz. 
Praw poz. 141 ex 1919) oraz zgodnie z par. 1 roz
porządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych (Dz. Gst. 
Nr. 36 poz. 243 ex 1923.) wybory uzupełniające.

Wybory te przeprowadzi Pan Starosta w myśl 
art. 11 dekretu o samorządzie powiatowym oraz sto
sownie do uprzednio otrzymanych z P. G. W. in
strukcji.

Termin wyboru członka Sejmiku z grona Magi
stratu m. Szereszewa wyznaczy par. Starosta tak, by, 
o ile możności, wybór ten został uskutec?niony przed

najbhzszem posiedzeniem Sejmiku. Po dokonaniu 
wyborów zechce Pan Starosta nadesłać Grzędowi 
Wojewódzkiemu sprawozdanie z dołączeniem wykazu 
danych osobowych odnoszących się do nowoobrane- 
go członka Sejmiku.

Wojewoda 
(—) w|z. Dr. Żymirski

85.
Okólnik Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr Państwo
wych do wszystkich p.p. W ojewodów i Delegata 
Rządu w Wilnie w sprawie terminu przedkłada
nia rachunków kosztów podróży i djet przez po

wiatowych lekarzy weterynaryjnych.

W myśl ustępu pierwszego par. 22 rozporzą
dzenia Rady Ministrów z dnia 16 lipce? 1924 r. o na- 
leżytościach za podróże służbowe, delegacje (odko
menderowania) i przeniesienia funkcjonarjuszów pań
stwowych (Dz. G. R. P. Nr. 72 poz. 703) wszelkie ra
chunki kosztów podróży mają być przedstawiane 
w terminie 8 dni po ukończeniu podróży służbowej, 
w myśl zaś ustępu drugiego tegoż par. w wypadkach 
stale powtarzających się wyjazdów służbowych mogą 
być takie rachunki za zezwoleniem władzy naczelnej 
przedstawiane do dni 8 za miesiąc ubiegły.

Stosowanie tego przepisu powoduje postępowa
nie następujące: delegowany funkcjonarjusz państwo
wy składa rachunek kosztów podróży władzy 1 instan
cji, ta zaś uzupełniwszy likwidację odpowiednią klau 
zulą, przedkłada rachunek władzy instancji II. Ostat
nia zatwierdza i likwiduje rachunki, złożone w termi
nie, a rachunki, złożone z opóźniniem, zwraca z de
cyzją odmowną do władzy 1 instancji, która obowią 
zana jest decyzję tą podać dof wiadomości zaintere
sowanego. Zawiadomiony o odmowie funkcjonarjusz 
wnosi w terminie 14-dniowym przeciwko odmowie 
przedstawienie, które wraz z rachunkiem zawsze w tej
że drodze służboweł przechodzi do władzy naczelnej 
i z powrotem.

Takie postępowanie stanowi znaczne obciążenie 
biurowe powiatowych lekarzy weterynaryjnych, któ
rych głównem zadaniem ma być tłumienie chorób 
zaraźliwych i którzy działają przeważnie poza obrę
bem swej siedziby urzędowej, przeprowadzając sekcje 
badania i dochodzenia o źródłach zarazy, zarządzając 
dezynfekcje i t. p.

Zważywszy przeto, że czynności tych funkcjo
narjuszów są ściśle związane ze stale powtarzającymi 
się wyjazdami służbowymi, że przedkładanie osobnej 
likwidacji za każdą podróż służbową w terminie 
8-dniowym znacznie obciąża pracą biurową nietylko 
lekarzy weterynaryjnych, lecz i władze administracyj
ne wszystkich trzech instancji, uważam za wskazane 
zezwolić, aby lekarze weterynaryjni przy starostwach 
składali rachunki kosztów podróży sfużbowych za 
miesiąc ubiegły w terminie do dnia 8 następnego 
miesiąca.

O tern mojem zarządzeniu zechcą Panowie za
wiadomić wyżej wymienionych funkcjonarjuszów z za
strzeżeniem, że ustęp 4-ty i ostatni par. 22 wyżej 
powołanych przepisów i nadai pozostają w mocy. 
Warszawa, dnia 3 listopada 1924 r.

Za Ministra: (—) (podpis nieczytelny)



4 Dziennik Urzędowy Na 12.

86 .

Rozporządzenie W ojewody Poleskiego z dnia
11.X I—1924 r. w sprawie wyborów uzupełniają

cych do Sejm iku w Kosowie.

Do Pana Starosty
w Kosowie Poleskim.

W  przychylnem załatwieniu wniosku Pana Sta
rosty jako Przewodniczącego Wydziału Powiatowego 
z dnia 4.XI—1924 r. Nr. 2913—na zasadzie art. 12-go 
dekretu z dnia 4-go lutego 1919 r. „o tymczasowej 
ordynacji powiatowej dla obszarów Polski byłego 
zaboru rosyjskiego" (Dz. Praw. P. P. Nr. 13 poz 141) 
oraz w związku z art. 1 rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 19.111 — 1923 r. (Dz. U. Nr. 36 
poz. 242) — zarządzam wybory uzupełniające do 
Sejmiku Kosowskiego z m. Kosowa tegoż powiatu. 
Wybranym ma być jeden delegat z pośród członków 
Magistratu wymienionego miasta, przyczem wybory 
winny być przeprowadzone w myśl art. 11 cytowa
nego powyżej dekretu oraz stosownie do uprzednio 
otrzymanych z Urzędu Wojewódzkiego instrukcji.

Termin wyborów członka Sejmiku z grona 
członków Magistratu m. Kosowa Poleskiego wyznaczy 
Pan Starosta tak, by, o ile możności, wybór ten 
został uskuteczniony przed najbliższem posiedzeniem 
Sejmiku.

O przebiegu odbyć się mającego wyboru, jako 
też o jego wyniku należy przedłożyć mi wyczerpujące 
sprawozdanie, z jednoczesnem dołączeniem odpisu 
protokułu wyborczego, oraz stanu osobowego nowo- 
obranego członka Sejmiku, według ustalonych 
wzorów.

Wojewoda:
(—) wz. Dr. Żymirsld.

87.

Rozporządzenie W ojewody Poleskiego z dnia 
13.X1—1924 r. w sprawie wyborów uzupełniają

cych do Sejm iku w Kobryniu.

W przychylnem załatwieniu wniosku Pana Sta
rosty jako Przewodniczącego Wydziału Powiatowego 
z dn. 6.XI—24 r. Nr. 2781|1, na zasadzie art. 12-go 
dekretu z dn. 4.11—19 r. „o tymczasowej ordynacji 
powiatowej dla obszarów Polski byłego zaboru rosyj
skiego" (Dz. R. P. P. Nr. 13 poz. 141) oraz w zwią
zku z art. 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnę
trznych z dnia 19.111.23 r. (Dz. U. R. P. Nr. 36 poz. 
252) — zarządzam wybory uzupełniające do Sejmiku 
Kobryńskieg z gm. miejskiej m. Kobrynia tegoż po
wiatu; Wybranym ma być jeden delegat z pośród 
członków Magistratu z wymienionego miasta, 
przyczem wybory winny być przeprowadzone w myśl 
art. 11 cytowanego powyżej dekretu oraz stosownie 
do uprzednio otrzymywanych z Urzędu Wojewó
dzkiego instrukcji.

Termin wyborów członka Sejmiku z grona Ma
gistratu m. Kobrynia wyznaczy Pan Starosta tak, by,

o ile możności, wybór ten został uskuteczniony przed 
najbliższem posiedzeniem Sejmiku.

O przebiegu odbyć się mającego wyboru, jako 
też o jego wyniku należy przedłożyć mi wyczerpu
jące sprawozdanie, z jednoczesnem dołączeniem od
pisu protokułu wyborczego, oraz wykazu osobowego 
nowoobranego członka Sejmiku, według ustalonych 
wzorów

Wojewoda:
(—) Młodzianowski.

88.
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E .

Zmieniając częściowo rozporządzenie Poleskiego 
Urzędu Wojewódzkiego z dnia I-go maja 1922 r. 
w sprawie wykreślenia stref granicznej i nadgranicz
nej na terytorjum Województwa Poleskiego, na zasa
dzie art. 5-go rozporządzenia Rady Obrony Państwa 
(Dz. U. R. P. ex 1920 r. Nr. 64 poz. 426) zarządzam 
co następuje :

Chcąc z jednej strony dać podstawy do należy
tej ochrony granicy i dokładnej kontroli ruchu lud
ności w miejscowościach nadgranicznych, z drugiej 
strony powodując się warunkami terenowymi, niniei- 
szem ustanawiam nową strefę nadgraniczną, do któ 
rej będą wchodzić następujące miejscowości:

I. STAROSTWO LUN1NIECK1E.
Czeremoszna, Kuncowszczyzna, Osada leśna 

Sławińskiego, Chorka, Mokrany, Paździery, Ostrow- 
czyce, Smolicze, Urmiedź, Zaostrowicze, Helenowo, 
Rubież, Morocz, Osada leśna Bylina, Chutor Nory, 
Chutor Rostoń, Iwaniszyn, Susze, Lesiczno, Kołek, 
Lochwinowicze, Lozowicze, Uznocha, Niownia, osada 
naprzeciwko wsi Wieiiczkowicze, folwark Kliszcze, 
chutor Rochonicze, Borowo, Pieszczanka, Wielki Ró
żan, Mały Różan, chutor Miezin, chutor Sieredzi, 
Milewicze, Grabów, Jowicie, Załutycze, Tymoszewi- 
cze, Połuniewicze, Bereźniaki, Steblewicze, Jańkowi- 
cze, Pachowicze, m. Lenin, w. Lenin, Morocz gm. 
Lenińskiej, osada Smolarnia, Lagun, Smolarnia II, 
Smolarnia Denenberga, chutor Jankowskiego, b. ce
gielnia Agadcowa, chutor Sutkowa, Ninka, Leśna 
osada Budy flgarkowa, Jelno, Rudnia, Mikaszewicze, 
folwark Wilcza, osada leśna Masło, Morszczynowlcze, 
Pieszczaniki.

II. STAROSTWO STOL1ŃSK1E.
Osada leśna nad rzeką Stwigą, chutor Zaród, 

Miniszewo, Maleszewo, Korotycze, Kostrzyca, Lutki, 
Merlin, chutor Lipczyn, Ozdamicze, Olgomel, Siemi- 
gostrzyce, Tołmaczewo, Chrapuń, Kołki, Wojtkiewicza, 
chutor Sloboda, chutor Nastachowski, Budki, Kupiel, 
Tupik

III. STAROSTWO SARNEŃSKIE.
Muszno, Białowież, Tartak, Snowidowicze, Ostki* 
Budki Snowidowickie, Budki Borowskie, Derć, Doł- 

gań, Okop, Netreba.
W związku z powyższem mieszkańcy nazwa 

nych miejscowości, obojga płci od lat 16-tu winni 
w terminie do dnia 20 grudnia 1924 r. zaopatrzyć



12. Dziennik Urzędowy 5

się w zaświadczenia ustalonego wzoru z fotografjami, 
stwierdzające ich miejsce zamieszkania w strefie nad
granicznej (art. 6 rozpoiządzcnia R. O. P.).

Celem ułatwienia mieszkańcom tych miejsco
wości zastosowania się do niniejszego rozporządze
nia, rzeczone zaświadczenia wydawane będą przez 
specjalnie delegowanych i upoważnionych do tego 
urzędników, w czasie podanym przez sołtysów.

Mieszkańcy nie mogący dla ważnych powodów 
zasługujących na uwzględnienie jak np. choroba, lub 
t. p. zaopatrzyć się we wspomniane zaświadczenia 
w czasie wyżej wskazanym, winni to uskutecznić 
w Starostwie po dniu 20 grudia 1924 roku.

Osoby zamieszkałe poza strefą nadgraniczną 
życzące w sprawach osobistych udać się na teren 
tej strefy, mogą to uczynić jedynie po uzyskaniu 
w miejscowem Starostwie specjalnego na ten cel 
zezwolenia (art. 6 rozp. R. O. P.).

Winni, przebywania w strefie nadgranicznej bez 
posiadania rzeczonych zaświadczeń z fotografjami, 
jak również mieszkańcy z poza strefy nadgranicznej 
bez specjalnych zezwoleń miejscowego Starostwa 
będą zatrzymywani, odstawiani do Starostwa i w na* 
stępstwie karani w drodze administracijnej, grzywną 
do 500 zł. iub aresztem do 3-ch miesięcy, względnie 
obydwu karami łącznie.

Powyższe rozporządzenie nabiera mocy obowią
zującej z dniem Ogłoszenia.
Brześć n. B „  dnia 24 listopada 1924 r.

Nr. 3662lpf.
Wojewoda Poleski:
(—) Młodzianowski.

89.
Rozporządzenie W ojewody Poleskiego zdn,29.Xl 
1924 r. w sprawie wyborów uzupełniających do 

Sejm iku w Pińsku.

W przychylnem załatwieniu wniosku Pana Sta
rosty jako przewodniczącego Wydziału Powiatowegc 
z dnia 6.X124 r. Nr, 2888.24 uzupełnionego sprawoz
daniem z dnia 20.XI.24 r. Nr. 317.24 na zasadzie art. 
12-go dekretu z dnia 4.11.1919 r. o tymczasowej or
dynacji powiatowej dla obszarów Polski byłego zabo
ru rosyjskiego (Dz. Pr. P. P. Nr. 13 poz. 141) w związ
ku z art. 1-ym rozporządzenia Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 19.111.1923 r. (Dz. (1. R. P. Nr. 36 
poz. 242) zarządzam wybory uzupełniające do Sejmi
ku Pińskiego z gminy miejskiej Łohiszyńskiej, gminy 
wiejskiej Wiczowickiej i gminy wiejskiej Pohost-Zaho- 
rodzkiej powiatu Pińskiego.

Wybranymi mają być
1) jeden delegat z pośród członków Magistratu 

m. Lohiszyna;
2) jeden delegat z pośród członków Rady gmin

nej gminy TTiczowickiej i
3) jeden delegat z pośród członków Rady gmin 

nej Pohost-Zahorodzkiej, przyczem wybory winne być 
przeprowadzone w myśl ar. 11-go cytowanego wyżej 
dekretu oraz stosownie do uprzednio otrzymanych 
z urzędu Wojewódzkiego instrukcji.

Terminy wyborow członów sejmiku z gron 
wymienionego Magistratu i Rad gminnych wyzna 
czy Pan Starosta tak, by o ile możności wybory te 
zostały uskutecznione przed najbliższem posiedzeniem 
Sejmiku.

O przebiegu odbyć się mających wyborów, ja- 
koteż o ich wyniku należy o ich wyniku należy przed
łożyć mi wyczerpujące sprawozdanie z jednoczesnem 
dołączeniem odpisów protokułow wyborczych — oraz 
wykazów osobowych nowoobranych członków Sejmi
ku — według ustalonych wzorów.

Wojewoda 
w.z (—) Dr. Żymirshi.

90.

Decyzja W ojewody Poleskiego w sprawie zawie. 
szenia targów w m. Wysoko Litewskiem.

Na podstawie flrt. 19 Rozporządzenia Minister
stwa Rolnictwa i Dóbr Państwowych w porozumieniu 
z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych w przedmiocie 
walki z zarazą płucną bydła rogatego z dnia 2-go 
czerwca 1920 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 49 e* 20 r. poz. 
302 i Dz. Ust. R. P. Nr. 4 ex 21 r. poz. 30) zatwier
dzam do odwołania zarządzenie Starosty Brzeskiego 
z dnia 25.X.1924 r. za Nr. 111-7967 o zawieszeniu tar
gów w m. Wysokiem-Litewskiem na bydło rogate.

Brześć n.B., dn. 18 listopada 1924 r. Nr. 3044/wet.

Wojewoda 
(—) Młodzianowski.

91.
RO ZPO RZĄD ZEN IE

W ojewody Poleskiego z dnia 4 grudnia 1924 r. 
w przedmiocie ustalenia taksy za samowolne 

pasanie inwentarza na cudzych gruntach.

Zgodnie z § 6-ym rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 21 marca 1921 r. o organizacji władz admini
stracyjnych drugiej instancji na ziemiach, przyłączo
nych do obszaru Rzeczypospolitej na podstawie 
umowy o preliminaryjnym pokoju i rozejmie, podpi
sanej w Ryaze 12 października 1920 (Dz. Ust. R. P. 
Nr. 39, 1921, poz. 235) oraz na zasadzie art. 166-go 
Ustawy gospodarstwa wiejskiego (Tom. XII cześć 2-ge 
Zbioru Praw Ces. Ros. wyd. z r. 1910) dotyczącego 
ochrony pól i lasów od wypasów, ustalam niniejszem 
na terenie Województwa Poleskiego niżej podane 
zasadnicze normy wynagrodzenia za szkody, wyrzą
dzone przez wypasy na cudzych gruntach.



6 Dziennik Urzędowy

L. N azw a zw ierzęcia

Parki, sady 
ogrody wa

rzywne 
i szkółki leśne

Pola obsiane 
i zagajniki do 
15 lat wieku

Łąki przed- 

zbiorem

Łąki po 

zbiorze

Ugory pola 
po zbiorze 

ze pastwistka 
i lasy

z ł o t y c h

1 Konie powyżej I r ................ 6.— 5 3.— 1.50 gr. 1.—
2 Źrebięta do 1 toku. . . . 2.- 1 1.— -.50 „ —.10 gr.
3 Bydło rogate po (wyżej 1 r. 6.— 5 3.- 1.50 „ 1.—
4 Cielęta ao 1 roku . . . . 2. . 1. - -.50 „ - 1 0  „
5 O w c e ........................... 1.30 gr. 1 — 50 gr. -.20 „ -• 5 „
6 Kozy.................................... 10.- na polach 

2
w lęsie 10

1.— -.20 „ na polach 
5 gr. 

w lesie 3 zł.
7 Świnie powyżej 3 mies. . . 8 .- 6 6 .- 3.— 1.—
8 Prosięta od 1 do 3 m. . . 2 .- 1 1.— -.50 „ -.10 gr.
9 G ę s i .................................... 2.- 2 1.— t1 -.10 „

10 Kaczki i inny drob . . . . 1.— 1 —.30 gr. -.10 „ -• 5 „

Tiormy odszkodowania za szkody wyrządzone w nocy, jako z reguły popełnione z premedytacją, 
należy liczyć podwójnie w stosunku do zasadniczych.

Rozporządzenie niniejsze nabiera mocy obowiązującej z dniem ogłoszenia.
Wojewoda:

(— ) Młodzianowski.

1 1.
92.

RUCH SŁU ŻB O W Y.

w ciągu miesiąca listopada 1924 r.
A. W URZĘDZIE WOJEWÓDZKIM  

Wojewoda :
mianował:

Zbrowskiego Franciszka, prow. urzędnika VIII 
st. sł. — urzędnikiem w tymsamym stopniu służbo
wym.

przyjął na kontraktoioą służbę:
Kruczkowskiego Karola z poborami VllI-go st. 

sł. od dnia 28.X-1924 r.
lljina Mikołaja z poborami IX st. sł. do Okręgo

wej Dyrekcji Robót Publicznych.
Zgliczyńsk'ego Stanisława z poborami VI st. sł. 

do spraw odbudowy w likwidacji Poleskiego Urzędu 
Wojewódzkiego.

zwolnił ze służby:

Hanebacha Antoniego prowiz. urzędnika VIII st. sł. 
z dn. 30.X1-1924 r. na własną prośbę.

B. W STAROSTWACH 
Wojewoda:

mianowm

Sosińskiego Mieczysława, prow. urzędnika VIII 
st. sł. Starostwa Drohiczyńskiego — urzędnikiem w 
tymsamym stopniu służbowym.

Kuleń-Sławeńskiego Adama, prow. urzędnika 
XI st. sł. w Starostwie Drohiczyńskiem

Szczepaniaka Józefa praktykanta XII st. sł. Sta
rostwa Kosowskiego prowiz. urzeonikiem XII st. sł.
przyjął na. kontraktouą służbą:

Kohlera Antoniego z poborami IX st. sł. do 
Staiostwa Stolińskiego.

Chabrzyka Franciszka z poborami X st. sł. Sta
rostwa Sarnenskiego.

Czechmanowskiego Mikałaja z poborami XI st. 
sł. do spraw odbudowy Star. Kamień-Koszyrskiego.
rozwiązał stosunek służbowy z:

Kustroniem Kazimierzem kontr, urzędnikiem 
VIII st. sł. z dnia 31.X1I-1924 r. na podstawie art. 6 
zawartej umowy.

Golfertem Mikołajem kontr. urz. IX st. sł. Sta
rostwa Stolińskiego z dnia 30. XI b. r. na własną 
prośbę.

Baranowskim Piotrem kontr. urz. XI st. sł. 
Star. Prużańskiego z dniem l.XI-1924 r.



Na 12. Dziennik Grzęaowy 7

zwolnił ze służby: k

Zwolińskiego Stanisława, prow. urzędnika VU1 
st. sł. z dniem 1.X1-1924 r. na własną prośbą.

Lisiczkówną Heleną prow. urzędniczką XII st. 
sł. Star. Drohiczynskiego z dniem 30.Xl r. b. na 
własną prośbą.

C. W INSPEKTORACIE WETERYNARYJNYM 
Woiewoda

przyjął ni? kontr, służbę:

Semela Adolfa lekarza weter. do walki z zarazą 
płucną z poborami VIII st. sł. z dn. 18.Xl-r. b.

Komarowskiego Kazimierza sanit. do walki z za
razą płucną z poborami X st. sł. z dn. 12.Xl-r. b.

Sacharczuka Prokopa sanit. weter. do walk. 
z zarazą płucną z poborami X st. sł. z dn. 14. X!r. b

zwolnił:

Kurzepą Ignacego sanit. wet. na kordonie pogr 
z poborami XI st. sł. z dn. 15 XI. br. na własną prośbą.

m.

93.

7arejestrowane stowarzyszenia i związki w m 
listopadzie.

Do rejestru Stowarzyszeń i Związków Poleskiego 
Grzędu Wojewódzkiego wciągniąte zostały w m-cu 
listopadzie b. r. następujące Stowarzyszenia:

1) Na zasadzie postanowienia Wojewody Po
leskiego z dnia 12.Xl.24 r. L. BP. 9312J24 pod Nr.
148 Stowarzyszenie poa nazwą: „Kółko Rolnicze 
„Promień" w Rośnej" pow. Brzeskiego.

2) Na zasadzie postanowienia Wojewody Pole
skiego z dnia 25.X1.24 r. L. BP. 10566 24 pod Nr.
149 Stowarzyszenie pod nazwą „Towarzystwo Domu 
Ludowego „Polska Ludowa" w Lohiszynie" pow. 
Pińskiego.

3) Na zasadzie oostanowiema Wojewody Pole' 
skiego z dnia 27.XI.24 r. L. BP. 7908|24 pod Nr. 150 
Stowarzyszenie pod nazwą „Kółko Rolnicze „Pobudka" 
w Antopolu" pow. Kobryńskiego.

4) Na zasadzie postanowienia Wojewody Pole
skiego z dnia 29.XI.24 r. L. BP. 2481 [pf. pod Nr. 151 
Stowarzyszenie pod nazwą: „Żydowski Klub Sportowy 
w Brześciu n.B".

IV.

Zawiadomienia.
94.

Na podstawie postanowienia Wojewody Pole- 
leskiego z dn. 4-go listopada 1924 r. ustalone na 
miesiąc marzec b. r. ceny drzewa opałowego w Wo

jewództwie Poleskim zostały utrzymane na miesiąc 
listopad 1924 roku.

95.
W urządzie pocztowym Antonówka pow. Sar- 

neńskiego uruchomiono centralą telefoniczną dla wy
miany telegramów i rozmów międzymiastowych.

a

K R O N I K A .

Odznaczenie Marji Rodziewiczówny.

Na Polesiu we wrości roazinnej Hreszowo w po
wiecie Kobryńskim stale przebywa i zamieszkuje sta
ropolski dworek, znana i głośna powieściopisarka, 
Marja Rodziewiczówna.

W dniu 23 listopada r. b. odbyia sią w Hreszo- 
wie cicha i skromna uroczystość, wręczenia Marji 
Rodziewiczównie odznak krzyża oficerskiego orderu 
Odrodzenia Polski, nadanego Jej przez Prezydenta 
Rzeczypośpulilej. W tym celu przybył do Hreszowa 
Wojewoda Poleski p. gen. Młodzianowski w towarzy
stwie sekretarza osobistego.

Niezwykłego gościa powitała na progu swej sie
dziby uprzejma gospodyni, pcczem Pan Wojewoda 
dokonał ceremonjału wręczenia odznak orderowych. 
Groczystość ta miała przebieg skromy lecz poważny. 
Po dokonaniu ceremonjału Wojewoda p. gen. Mło
dzianowski złożył Rodziewiczównie życzenia z powodu 
zaszczytnego odznaczenia, następnie gospodyni po
dejmowała gości skromnym posiłkiem, przyczem 
toczyty sią rozmowy na temat aktualnych zagadnień 
państwowych odnośnie do Województw wschodnich

Prace .komisji do badania stanu 
gospodarczego samorządów Polesia.

W dniu 24 i 25 listopada r.b. w sali konferen
cyjnej uiządu Wojewódzkiego odbyło sią posiedzenie 
Komisji do badania stanu gospodarczego Samorzą
dów Polesia.

Obecni na posiedzeniu , byii: p. gen. Kazimierz 
Młodzianowski, Wojewoda Poleski, p. Konstanty Kos- 
sobudzki Starosta Brzeski, p. Tomasz Świętochowski, 
vice-prezydent m. Brześcia, p. Jerzy Osmoiowski, 
ziemianin, p. Stanisław Wolicki poseł na Seim, p. 
Wiktor Niedżwiecki, kierownik Wydziału Samorządo
wego P.G.W.

Po omówieniu zakresu działania komisji rozdzie
lono między poszczególnycn członków pracą przygo
towawczą przyczem ustalono następujące wytyczne 
dla gospodarki samorządowej.

1) Oszczędność musi iść w kierunku koniecz
ności, nie należy czynić inwestycji, które nie są ko



8 Dziennik Urzędowy Na 12.

nieczne juz obecnie i mogą być odłożone na lepsze 
czasy. Przy redukcji personelu należy baczyć na or
ganizację i system pracy.

2) Podatki nawet w obecnej wysokości nie prze
kraczają granic zdolności finansowej miejscowej lud
ności, lecz należy dać jej pewność, że grosz publicz
ny idzie na cele, które odpowiadają życzeniu lud
ności.

3) Koszta administracji nie powinny przekraczać 
10 proc budżetu.

4) Djety członków Wydziału Sejmiku z reguły 
nie powinny przekraczać djet urz. państw. VII st. sl.,
0 ile chodzi o członków, mieszkających poza siedzi
bą Wydziału Powiatowego.

5) Ilość pracowników biura Wydziału Powiatowe
go nie pow;nna przekraczać liczby 6 osób, w wyjąt
kowych wypadkach, gdzie gmin więcej niż 14, licz
by 7 osób.

6) Co do sposobu wykonania budowy dróg
1 mostów należy uznać za bardziej celowe oddawanie 
robót przedsiębiorcom prywatnym zamiast piowadze- 
nia tychże sposobem gospodarczym, za wyjątkiem 
konserwacji dróg.

7) Inżynier państwowy nie powinien zasadniczo 
pełnić równocześnie funkcji inżyniera sejmikowego.

8) W szpitalach zasadniczo lekarz naczelny po
winien również być i administratorem szpitala. Poza- 
tem Komisja wyraziła opinję że a) w dziedzinie opie
ki społecznej daje się zauważyć brak kontroli, b) jest 
wskazanem przyłączyć niektóie miasta niewydzielone 
do gmin wiejskich, c) że powinność podwodowa jest 
źródłem ciągłych skarg i nieporozumień i że należy 
sobie życzyć, aby powiatowe związki komunalne we włas
nym zarządzie zaprowadziły pocztę komun, d) że po
dział admin. na Polesiu, dla celów administracji ko
nieczny nie odpowiada potrzebom samorządów,
e) należy dążyć do stworzenia związków celowych 
powiatów zw. kom., jak naprzykład dla utrzymania 
żłóbków, szpitali, warsztatów rzemieślniczych dla wy
rostków z ochronek itp.

b.

Ogłoszenie o zagubionych pieczęciach.

Pieczęć z napisem „Sołtys wsi Kusicze gminy 
Wysokie Litewskie" została zagubiona przez sołtysa 
tejże wsi pow. Brzeskiego.

II.

Pieczęć z napisem „Sołtys wsi Szebryń gminy 
Kosickiej" została skradziona z mieszkania sołtysa 
tejże wsi pow. Brzeskiego.

III.

' Pieczęć okrągła kauczukowa z napisem „Sołtys 
wsi Babki gm. Rafałówka pow. Sarneńskiego* zgubiona 
przez sołtysa tejże wsi Nikifora Własiuka.

c.

O g ł o s z e n i a .

O ZAGUBIONYCH DOKUMFNTACH.

(Po raz l-szy).

Książeczka wojskowa i kaity „mob“ wydane 
przez P. K. U. Luniniec w 1923 r. na imię Stefana 
Sudnika.

Tymczasowa legitymacja, wystawiona przez Na- 
czelniKa I-go Rejonu w Prużanie w r. 1921 na imię 
Mowszy Miednickiegc

Karta odroczenia, wydana przez P. K. U. Luni
niec L. 1296 oraz legiiymacja, wystawiona przez b. 
Naczelnika rejonu w Dąbrowicy L. 2966 na imię 
Wolfa Zalcmana.

Karta odroczenia, wydana przez P. K. U. Luni
niec L. 1533 na imię Siegieja Jakóba.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U. 
Luniniec, oraz karta azylu na imię Antoniego 
Wieczora.

•
Zaświadczenie, wydane przez Komisję Przeglą

dową P. K. U., Pińsk Nr. 315il903 r.a imię Mikołaja 
Szurchaja.

Książeczka wojskowa i karta mob z przydziałem 
do 50 p. p. w Kowlu, wydane przez P. K Cl. Kowel 
na imię Kuźmy Owerczuk.

Karta odroczenia, wydana przez P. K. U. Luni
niec za L. 1983)1902 na imię Teodora Piotrowicza.

Karta azylu, wydana przez Starostwo Kaliskie 
za L 1474 na imię Wasyla Olejnika, zam w Janowie 
Drohiczyńskim.

Legitymacja, wydana przez K-dę P.P. Okr. XIV 
Nr. 4308 na imię poster. K-dy P.P. Sarny — Jana 
Nalepy.

Legitymacja urzędowa, wydana przez Komendę 
P.P. Okr. XI Poznańskiego Nr. 1185 na imię poster. 
Franciszka Fella.

Dowód osobisty wzoru I, wydany przez Staro- 
rostwo Kobryńskie Nr. 765 na imię Mowszy DuDiny.

Legitymacja tymczasowa, wvdane przez Staro
stwo Brzeskie na imię Motela Esterzona.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Pińsk Nr. 3311896 na imię Andrzeja Horocha.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. Ci.
Pińsk za Nr. 1 j 1898 i karta mob za Nr. 85311898 na 
imię Demjana Radko.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K, U.
Pińsk za L. 120611898 na imię Szlomy-Mowszy 
Denenberga.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Pińsk za L. 1572H897 i karta mobil. L. 157211897 
na imię Terentego Dowgicza.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U- 
Luniniec L. 4il889 na imię Sawy Bohatyrewicza.



No 12 Dziennik Urzędowy

Karta zwolnienia wydana przez P. K. U. Pińsk 
za L. 94611896 na imię Stefana Zacharczuka.

Książka wojskowa wydana przez P. K. U. Kielce 
legitymacja urzędnicza wydana przez Okręgowy 
□rząd Ziemski w Pińsku na imię Wincentego Misie
wicza.

Legitymacja wydana przez Kom P. P. w Łuniń- 
cu Nr. 239 oraz książeczka wojskowa wydana przez 
P. K. Cl. Łuniniec — na imię Piotra Mazejko.

Legitymacja osobista wydana na imię Lejby
Bł&ta.

Książeczka wojskowa wydana przez P. K. G.
Pińsk Nr. 211883 na imię Konstantego Gornostaja.

Legitymacja wydana przez Starostwo Łuniniec- 
kie na imię Mowszy Frydmana

Dowód osobisty wzór 2, wydany przez Staro
stwo Krzemienieckie Nr. 10398 na imię D-r. Millera 
Edwarda, zamieszkałego w Hancewiczach.

Legitymacja wydana przez Nzczel. II Rej pow. 
Łuninieckiego na imię Józefa Kiernożyckiego.

Książeczka wojskowa wydana przez P, K. G.
Brześć n.B. Nr. 517|1895 na imię Włodzimierza Par- 
chomczuka.

Książeczka wojskowa roczn. 1898 i karty M o d - 
wydane przez P. K. G. Łuniniec na imię Stefana 
Kowalewskiego.

Książeczka wojskowa rocz. 1898 i karta Mob. 
wydana przez P,K.G. Łuniniec na imię Konstantego 
Piotrowskiego.

Książeczka wojskowa wydana przez P.K.G. Łu
niniec na imię Aleksandra Hordzieja.

Książeczka wojskowa wydana przez P.K.G. Łu- 
niniecBna imię Kazimierza Czepasia.

Zaświadczenie na prawo pobytu w Pińsku wy
dane przez Starostwo Pińskie L. 460 p. na imię Anto
niego Kozickiego.

Książeczka wojskowa i karta mob. wydana przez 
P.K.G. Pińsk L. 874 lyOO na imię Jana Zaranki.

Książeczka wojskowa wydana przez P.K-G. Pińsk 
L. 1426.1898 na imię Aleksego Mazurka.

Legitymacja wydana przez St-wo Sarneńskie 
Nr. 3500 na imię Bronisława Pupacza.

Książeczka wojskowa Nr. 110 wydana przez 
P.K.G. Brześć n.B. na imię Jana Gajgalasa.

Legitymacja urzędowa wydana przez Komendę 
P. państw. Okr. XI Poznańskiego na imię posterun
kowego Kaczmarka Jana za Nr. 1884.

(Po raz 2-gi).

Zagubiona książeczka wojskowa wydana przez 
P.K.G. w Łunińcu d. 13.Vf 1923 r. za L. 16 na imię 
Staniewicza Pawła ze wsi Kołodno, gm. Radczyckiej, 
pow. Stolińskiego.

Książeczka wojskowa Nr. 587/1893 na imię Abra- 
ma Gerszmana.

Książeczka wojskowa wydana przez P.K.G Łu
niniec za L. 55 na imię Piotra Marzana.

Legitymacja wydane na imię Chany Kalifon.

Dowód osobisty wydany przez Komisarjat XIV 
m. st. Warszawę za Nr. 2233, książeczka wojskowa 
wydana przez P.K.G. Nr. 3 Warszawa, pozwolenie na 
broń wydane przez Starostwo Płońskie, dowód wejś
ciowy do kasetki PK.K.P. w Warszawie, wydany 
w 1924 r. na imię inż. Jerzego Winnickiego.

Dowód osobisty Nr. 6217 wydany przez St-wo 
Brzeskie na imię Gitii Liberman.

Tymczasowa legitymacja wyd. przez Kom. 
pow. Brzeskiego na imię Dawida Szwarcbauma.

Legitymacja na imię Fajgi Pakermaii.
Legitymacja tymczasowa, wydana przez K-dę 

P. P. m. Bześć n.B. za Nr. 3032, na imię Arona Ej - 
bermana.

Legtymacja wydana we Włodzimierzu Wołyń
skim na imię Kopela Tłuka.

Legitymacja wydana 2 r. 1919 r. przez naczelni
ka P.P. w Brześciu za Nr. 3477 na imię Abrama 
Jankla Ejzenberga.

Legitymacja oraz zezwolenie na prawo handlu 
końmi wyd. przez starostwo "KobJyńskie, książeczka 
wojskowa wyd. przez P. K. G. Kobryń i świadectwo 
przemysłowe wyd. przez Kasę Skarbową na imię 
Sruls Goldmana.

Ka-ta odroczenie 'sł. wojskowej wydana P.K.G 
Pińsk za Nr. 61/1901 na imię Aleksandra Juchnika

Książka wojskowa z kartą mobil, wydaną przez 
P.K.G. Łódź, poświadczenie obywatelstwa wydane 
przez si-wo Prużańskie, tymczasowa legitymacja oraz 
książka poborów i karta zaopatrzenie wyd. przez 
pow. Kom. P.P. w Prużanie na imię Kazimierza Gór
skiego.

Książka wojskowa wyd. przez P.K.G. Łuniniec 
na imię Aleksandra Hordzieja.

Książka wojskowa wyd. przez P.K.G. Łuniniec 
na imię Kazimierza Czepasta rocz. 1895.

Książeczka wojskowa wydana przez P.K.G. Brześć 
na imię Dawida Gotliba.

Dowód osobisty, wyd. przez St-wo Brzeskie za 
Nr. 2039 na imię Jankla Mordki Biegina.

Legitymacja wydana przez K-dę Okr. XIV P.P. 
za Nr. 3636 na imię Jana Ciupy.

Legitymacja wydana przez K-dę P.P. Okr. XIV 
za Nr. 2892 na imię post. Zdrojewskiego Piotra.

Dowód osobisty wyd przez gm. Dubatzow, 
pow. Koneckiego na imię Najblicha Mithaliny He- 
ronimy.

Legitymacja kolejowa wyd. przez dyr. Radom
ską za Nr, 2457 i pozwolenie na broń wyd. w roku 
1923 przez St-wo Puławskie na imię Salomona Fran
ciszka.

Legitymacja wydana przez Kom. Okr. P.P. XIV 
na imię poster. Dudka Kazimierza.

Legitymucja wydana przez Nacz. III rej. we 
Włodzimiercu za Nr. 1583 na imię Abrama Bereź- 
niaka.

Zaświadczenie wyd. przez gm. Kisorycką pow. 
Sarneńskiego na imię Arona Szapiry.



Legitymacja wydana przez Nacz. I-go rej. w Ro
kitnie na imię Olgi Widziwaci.

Tymczasowe legitymacje za Nr. 832 i 1447 
wyst. przez Kom P.P. w Prużanie na imię Chaima 
Feldmana i żony Racheli.

Tymczasowe zaświadczenie demobilizacji wyd. 
przez Dowództwo 84 p.p. w Pińsku za Nr. 1648 na 
imię Teodora Krywczuka.

Tymczasowe zaświadczenie demobilizacyjne 
wyd. przez II Baon Etapowy w Krakowie za L. 39 
na imię Aleksandra Chajkowz.

Dowód osobisty Ni. lloO wyd. przez St-wo 
Luninieckie na imię Zorucha Kirznera.

Dowód osobisty Nr. 103 wyd. przez St-wo Łu- 
ninieckie na imię Aleksandra Michniewicza.

Dowód osobisty wyd. przez St-wo Brzeskie na 
imię Abrama Białoskomika.

Karta na broń Nr 88176 i karta łowiecka Nr. 
0701641 wyd. przez S-two Kossowskie na imię Teo
dora Kulnicza na rok 1924.

Książka wojskowa wydana przez P. K- U. Pińsk 
za Nr. 1-1892 i karta mob. za Nr. 239 na imię Piotra 
Lesiuka.

Karta odroczenia wyd. przez P. K. U. Pińsk za 
Nr. 558-1900 na imię Mowszy Bej ma.

Karta odioczenia wyd. przez P. K. (J. Pińsk za 
Nr. 53-1901 r. na imię Grzegorza Horoszko.

Karta odroczenia wyd. przez P. K. U. Pińsk iz 
Nr. 878-1902 na imię Andrzeja Popienia.

Książka wojskowa wyd. przez P. K. U Pińsk za 
Nr. 678-1896 na imię Wiktora Sidorczuka.

Legitymacja nauczycielska wyd. przez Kuratojum 
w Brześciu Nr. 136-22 na imię Olgi-Marji Obarowej.

Książka wojskowa wyd. przez P. K. U. Pińsk 
L. 865-1899 na imię Stefana Łukjańczuka.

Książka wojskowa wyd. przez P. K. (J. Pińsk 
Nr. 939-1901 na imię Tomasza Samujlicza.

Książka wojskowa wyd. przez P. K. U. Bydgoszcz 
na imię Henryka Matuszewskiego.

Paszport zagraniczny wyd. przez S-two Lubar
towskie Nr. 170-855 na imię Jana Kowalczuka.

Legitymacja wyd. przez S-lwo Sarny Nr. 3182 
na imię Majera Kloca.

Książka wojskowa wyd. przez P. K. U. Pińsk 
L. 1155-1900 na imię Jana Kaczanowskiego.

Książka wojskowa wyd. przez P. K. (J. Pińsk za 
L. 794-1890 na imię Filipa Nawarki.

Dowód osobisty, wyd. przez urząd gminy Pary
sów pow. Garwolińskiego Nr. 506 oraz książka woj
skowa wyd. przez P. K. U. Puławy na 'mię Wojciecha 
Piętki.

Karta mobilizacyjna wyd. przez P. K. (J. Pińsk 
L. 601-1899, legitymacja wyd. przez Nacz. II Rejonu 
pow. Pińskiego^na imię Bronisława Rozgina.

Książeczka wojskowa wydana przez P. K. (J. 
Brześć n.Bug. Nr. 1136-1886 na imię Nisela Mielnika

Legitymacja wyd. przez Nacz. II Rej. Luniniec 
Nr. 547 na imię Dawida Sukmana.

Dowód osobisty wyd. przez St-wo Luninieckie 
Nr. 2248, pozwolenie na broń Nr. 148444 na imię 
Ludwika Chmielewskiego.

Książka wojskowa Nr. 1711 wydana przez P.K.CI. 
Brześć na imię Edwarda Pawłoskiego.

Legitymacja tymczasowa Nr. 2926 wydana przez 
Kom. P. P. na imię Antoniego Maksymowicza.

Legitymacja tymcz. wyd. przed b. Z. T. P. i E. 
w r. 1919 Nr. 34 na imię Mowszy Frydmana.

Karta zwolnienia Nr. 1247 wyd. przez P. K. Cl. 
Brześć niB. na imię Pejsach Fiszbejna.

Zaświadczenie tymcz. Nr. 2662 wyd. przez Kom 
Okr. XIV P. P. Brześć na imię Romana Rejmana.

Legitymacja osobista wyd. przez Naczel. III rej. 
pow. Kobryńskiego na imię Szaji Głocera.

Legitymacja wyd. przez P. P. w Łunińcu na 
imię Ireny Wasilewej.

Zaświadczenie tymcz. wyd. przez Okr. XIV P.P. 
Brześć Nr. 3532 na imię Józefa Domańskiego.

Legitymacja, wyst. przez St-wo Samy Nr. 3974 
na imię Heronima L echa.

Dowód osobisty wydany przez St-wo Brzeskie 
L. 1021 na imię Arona Cukiermana.

Legitymacja wydana przez Nadleśnictwo Karpi- 
łowskie Nr. 533 na imię gajów. Kara Grygorczuka.

Akt uznania obywatelstwa polskiego wyd. przez 
St-wo Sarneńskie Nr. II 46C1/3 na imię Józefa Lip
skiego.

Dowód osobisty wyd. przez St-wo Stolińskie 
Nr. 50 na imię Mnuchy Fijałków.

Książka wojskowa wydana przez 3 Dyon Arty- 
lerji Konnej w Wilnie na imię Józefa Mazurkiewicza.

(Po raz 3-ci).
Legitymacja wydana przez Naczelnika IV Rejo

nu S-twa Luninieckiego dnia 9.III. 21 r. Nr. 194 na 
imię Szlomy Blezowskiego.

Książeczka wojskowa, wydana przez 30 p. a. p. 
za liczbą 652/190 na imię Teodora Tchoryka.

Książeczka wojskowa wydana przez P. K. CI.* 
Brześć na imię Abrama Sztrykmana.

Książeczka wojskowa wydana przez P. K. U. 
Pińsk w dniu 25.111 1922 r. za 1—2l|1893 na imię 
Apaniuka Borysa.

Książeczka v'ojskowa wydana przez P.K.CI. Pińsk 
w dniu 7.111 za L. 820 1897 na imię Żogalskiego 
Stefana.

Karta mobilizacyjna wydana przez P.K.CI. Pińsk 
za L. 315 na imię Żogalskiego Stefana.

Karta powołania, wydana w dn. 9.1 1922 r, za 
L. 19 1900 przez P. K. U. w Pińsku na imię Bojko 
Froła.

Książeczką wojskowa, wydana przez P. K. CI. 
Luck na imię Dymitra Czerpaka.



>6 12 Dziennik Urzędowy I I

Książeczka wojskowa, wydana przez K. B. Z. 
82 p.p, dnia 16.111 1923 r. za L. 40 na imię Obuszko 
Konstantego.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. (J. 
Pińsk dn. 27.IV 1923 L. 1155|1895 na imię Jawer- 
bauma Gerszki, oraz metryka urodzenia i legitymacja 
wydana przez Magistrat w Międzyrzeczu.

Książeczka wojsKowa, wydana przez P. K. CJ. 
Pińsk w dniu 11,IV 1923 r. za L 26| 1890 na imię 
Borysiewicza Konrada.

Legitymacja osobista, wydana przez S-wo Ko- 
bryńskie na imię Sory Barenbaum.

Dowód osobisty, wydany przez S-wo Brzeskie 
ks’ążeczka wojskowa, wydana przez Kadrę Baonu 
Zapasowego w Poznaniu 58 pp., wypis z metryki 
urodzenia, wydany przez notarjusza W. Poznańskie
go na imię Ludwika Rydla.

Zaświadczenie P.P. Nr. osob. 3173 w dniu 4.VI 
1924, wydane przez XIV Okr. P.P. w Brześciu n.B 
na imię Grzelewskiego Józefa, posterunkowego.

Tymczasowa legitymacja za L. 4227, wydana 
piłez Rezerwę Pol, Państw. Okr. XIV na imię Wa
wrzyńca Kanieckiego posterunkowego.

Dowód osobisty Nr. 658 wydany przez S-two
Łuninieckie, oraz książeczka wojskowa wydana za
Nr. 36 przez P. K. U. Łuniniec na imię Majera- 
Choima Kagana.

Książeczka wojskowa wydana przez P K. U.
Pińsk za L. 649|1887 na imię Szymona Chłusa.

Książeczka wojskowa wydana przez P. K. U.
Pińsk za L. 19[1895 na imię Antonczyka Logina.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. (_!•
Pińsk za L. 4| 1887, książeczka inwalidzka za Nr. 42, 
książeczka inwalidzka b. władz rosyjsk., dowód oso
bisty, wydany przez S-two Pińskie za Nr. 447 na 
Imię Jana Ignatowicza.

Książeczka wojskowa za L. 5| 1890 wydana
przez P. K. U. Pińsk na imię Bojby Adama.

Książeczka wojskowa za Nr. 723J1896 wydana
przez P. K. U. Pińsk na imię Dmitrego Paniuśko.

Legitymację Nr. 2528 wydana przez Komen
danta P. P. w Prużanie na imię Złaty Chazan.

Dowód osobisty Nr. 557, wystawiony przez
S-two Prużańskie na imię Józefa Żołnierczuka.

Dowód osobisty wydany przez Starostwo Piń
skie za Nr. 5979 na imię Jana Jermo*ajewa.

Książeczka wojskowa Nr. 9111895 P. K. U,
Brześć na imię Grzegorza Archuticza.

Książeczka wojskowa Nr. 269J1896, wydana
przez P. K. Cl. Pińsk na imię Jefrema Kozaka.

Książeczka wojskowa Nr. 210| 1900, wydana
przez P. K. CI. Pińsk na imię Siemiona HubaryKa.

Tymczasowe zaświadczenie demobilizacji za 
L. 18iZw. wydane przez D-two 36 p. p na imię 
Adama Zubko.

Książeczka wojskowa Nr. 48[1892, wydana przez 
P. K. U. Pińsk na imię Kazimierza Wardęgi.

Zaświadczenie wydane przez Urząd gm. Chojno 
pow. Pińskiego za L. 282, kartę powołania, wydana 
przez P. K. U. Pińsk L. 1069 na imię Konstantego 
Żukowskiego i zaświadczenie, wydane przez urząd 
gminy Chojno na imię żony Ireny.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Łuniniec za Nr. 73 na imię Jana Rezanowicza.

Legitymacja osobista, wydana przez Naczelnika 
IV rejonu Nr. 2014 na imię Abrama Słuckiego.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Łunininiec za L. 9 na imię Jositia Mełomeda.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Łuniniec za L. 41 na imię Karpela Prupesa.

Legitymacja, Ijwydana przez Policję Państwową 
w Pińsku za Nr. 1119 na imię Chaji Krajcer.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Pińsk za L. 1358| 1898, legitymacja, wydara przez 
S-two Pińskie, zaświadczenie Politechniki Tomskiej 
oraz zaświadczenie „Czert* wy czajki Tomskiej w spra
wie aresztowania wraz z fotografjami na imię Pawła 
Igołki.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U. 
Pińsk za L. 804|1901 na imię Szczepana Syrojeżko.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Pińsk za L. 185| 1898 karta mobilizacyjna wydana
przez P. K. U. Pińsk za L. 185] 1898 i dowód osobisty 
wydany przez Starostwo Pińskie za L. 92 na imię 
Girsz Lejby Ferdmana.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U 
Pińsk L. 182|1898 i tymczasowa legitymacja wydana 
przez St-wo Pińskie na imię Josela Fiszelewa.

Karta powołania wydana przez P. K. U. Pińsk 
za L. 1984)1901 na imię Skirmuntta Stanisława.

Książeczka wojskowa wydana przez P. K. U.
za L. 1111896, karta mobilizacyjna i karta powołania 
za L. 173811896 na imię Bazylego Bagniuka.

Książeczka wojskowa wydana przez P. K. U.
Pińsk za L. 66711900 na imię Jakóba Rozumca.

Dowód osobisty, wydany przez St-wo Łuninieckie 
Nr. 658 na imię Mejera-Chaima Kagana.

Książeczka wojskowa wydana przez P. K. U.
Łuniniec na imię Pawła Korczyka.

Legitymacja wydana przez Policję, oraz świad-e 
ctwo wyd. przez Kom. Ochot. Straży Ogniowej w 
Brześciu na imię Wolfa Dolińskiego.

Dowód osobisty wydany przez St-wo Brzeskie 
na imię Juljana Mazuryka.

Książeczka wojskowa Nr 7 wydana przez P.K.U. 
Łuniniec na imię Jana Szewczyka.

Dowód osooisty Nr. 1883 wydany przez St-wo 
Łunininieckie na imię Kazimierza Zygadłę.

Książeczka wojskowa, wydana przez D-two 34
p. p. na imię Klemensa Troszczyło.

Książeczka wojskowa wydana przez P. K. U. 
Pińsk Nr. 60411894 na imię Mowszy Judowskiego.

Dowód osobisty wydany przez St-wo Nowo-Ra- 
domsKie Nr. 2366 na imię Michała Mikołajczuka.

Dowód osobisty Nr. 165, wydany przez St-wo 
Kutnowskie, książeczka wojskowa, wydana przez 
P. K. U. Białystok, Nr 680 X r. 1923 zaświadczenie 
od inspektora Pracy Pińsk za Nr. 601 i metryka 
urodzenia, wydana na imię Icka Kleczewskiego.

Tymczasowy dowód osobisty, wydany przez 
Magistrat m. Radomia Nr. 3437 na imię Jana Maruta.

Legitymacja tymczasowa wydana przez K-dę PjP 
Okr. XIV Poleskiego na imię Władysława Ludwiskiego

Książeczka wojskowa na imię. Andrzeja Kobi 
Bana Kowalczuka.



Nr. 12 Dziennik Grzędowy 12

Karty ewidencyjne na konie, wydane przez Ko 
misją Przeglądową w powiecie Łuninieckim, zagubione 
przez Sołtysa wsi Borowcy, gm. Kożan-gródeckiej: 
Nr. Nr. 3942, 4009, 1094, 109z>, 467 na imią Cielpuka, 
Pawła; 3829, 158, 157 — Jerzegc Asatjany; 3751, 
3750, 3828, 156, 155 — Marji Szczytt; 159, 1045,
1044 — Bank Ziemian we Lwowie; 3753 — 
Kor.tantego Rytwińskiego; 4020- -Kuprjana Kuchowicza; 
4022, 3059 Pawła Szweda; 4019, ' 3953, 3952 — 
Samuela Jeśmanowicza; 4018, 3950 — Dawida
Jeśmanowicza; 4017, 3949 — Piotra Jeśmanowicza; 
4016 — Kuźmy Grebienia; 4015 — Marka Cielpuka; 
4014, 1093, 3937—Zachara Cielpuka; 4013— Romana 
Cielpuka; 1096, 1097 — Jakóba Cielpuka; 1098 — 
Niestera Cielpuka; 1099— Tymoteusza Jeśmanowicza; 
3941-Szymana Cielpuka; 3940-Gordzieja Cielpuka; 3943- 
Grzegorza Cielpuka; 4316 Anafasego Busko; 3939, 
4010 Aleksego Cielpuka; 3932, 3931 Piotra Bowkuno- 
wicza; 4ul2—Jana Ciepluka; 4008—Stefana Ciepluka, 
3936 Konrda Busko i Dzmitra Busko; 3935 — 
Trofima Ciepluka; 3936 Afcnasego Ciepluka; 3956.1103 
Grzegorza Lewszyca; 3944 — Łnkasza Ciepluka; 3957 
3958—Kuprjana Radienowicza; 3955 — Kużmy Lew
szyca; 3954 — Eudokima Kochowicza; 3951, 1100 — 
Siergieja Jeśmanowicza 162 — Dawida Cielpuka; 
1104 Jana Konopackiego 1102 — Nikity Lewszyca; 
1101 Bazylego Kochowicza; 3938—Łukasza Cielpuka; 
3948—Trcchima Grebienia; 3947—Dymitrego Cielpuka; 
3946—Niestora Cielpuka; 3945 Michała Cielpuka.

Zaświadczenie demobilizacyjne, wydane przez. 
D-wo 61 p. p. L. 827 na imią Jana Krawczenia.

Książeczka wojskowa wydana przez P. K. (J. 
Łuniniec L. 877 na imią Jana Paszkiewicza.

Legitymacja służbowa, wydana przez Kuratorj. 
Poleskiego Okrągu Szkolnego za L. 103122 na imią 
Mirona Klimczuka.

Pozwolenie na bioń Nr. 88893 i karta łowiecka 
Nr. 69593 wydane przez S-wo Stolińskie na imią 
Pawła Kałłura.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. Li. 
Łnimec L. 20|2 i legitymacja osobista, wydana przez 
S-wo Luninieekie Nr. 112 na imią Piotra Siegieną.

Książeczka wojskowa wydana przez P.K.CI. Łu
niniec L. 47 na imią Stefana Werenicza.

Dowód osobisty Nr. 284, wystawiony przez S-wo 
Prużańskie na imią Adama Bobińskiego,

Dowód osobisty, wydany przez S-wo Pińskie 
Nr. 6288 na imią Izaaka Melnika.

Dowód osobisty, wydany przez S-wo Pińskie 
Nr. 153 na imią Draźny Wilman Fajner.

Legitymacja kolejowa wydana przez Dyrekcją 
radomską na imią Króla Jana.

Książeczka wojskowa, wystawiona przez P.K.CJ. 
Brześć n.B. na imią Henryka Perycza.

Legitymacja, wydana przez S-wo Kobryńskją 
1920 r. na imią Klementyny Poluto.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. ij. 
Pińsk L. 304 na imią Dechtjara Benjamina.

Książeczka wojskowa, wydana przez P.K.CJ. za 
L. 937|1899 r.a imie Fabjana Matulisa.

Książeczka wojskowa wydana przez P. K. U. 
Pińsk za Nr. 1549)1899, dokument podróży z Brześ
cia do Pińska i kwit na wagon towarowy na imią 
Teodora Bojby.

Książeczka wojskowa i karta moonizacyjna, wy
dana przez P.K.CJ. Pińsk za L. 1759 na imią Jewsta- 
chego Zogalskiego.

Książeczka wojskowa wydana na imią Wacława 
Roseckiego.

Dowód osobisty, wydany przez S-wo Bialskie 
i książeczka wojskowa wydana przez P.K.CJ Biała 
na imią Wacława Jaglaka.

Zeszyt świadectw pochodzenia zwierząt domo
wych zagubiony przez sortysa wsi Dołbniewo, gm. 
Wysuko-Lit. pow. Brzeskiego.

Dekret przyjącia do P.P. wydany przez Kom. 
Okr. Nr. VI w Warszawie oraz zaświadczenie za
Nr. 3223 wydane przez Gkr. XIV w Brześciu n.B. na
imią Wacława Sieczkowskiego poster, p.p.

Legitymacjaa nauczycielska, wydań? przez Ku- 
ratorjum Szkolne w Brześciu n/B na imią Leokadji 
Brodzkiej.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Piotrków w r. 1922 na imią Michała Mikoiajczuka,

Tymczasowe zaświadczenie domobilizacji wyda
ne przez Oficera ew. personalnej 20 p. ułanów Nr. 622 
ne imią Tomasza Dużyńskieyo.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. Li.
Brześć Nr. 87 na imią Piotra Misijuka.

Dowód osobisty L. 370, wydany przez St-wo 
Kc»50wskie na imią Pantalejmona Jurkiewicza.

Karta azylu Nr. 1214 wydana przez S-two 
Kamień-Koszyrskie na imią Piotra CJłybienko.

Książeczka wojskowa, wydana na imią Stefana 
Mazura.

■ Tymczasowe zaświadczenie, wydane przez Ko
mendą P. P. Okrągu XIV Nr. 588 na imią Feliksa 
Lukasiewicza.

Tymczasowe zaświadczenie, wydane przez Ko
mendą P. P. Okrągu XIV za Nr. 4363 na imią Lud
wika Bogacewicza.

Tymczasowe zaświadczenie, wydane przez Ko
mendą P. P. Okrągu XIV za Nr. 36 na imią Anto
niego Bała.

Tymczasowe zaświadczenie, wydane przez Ko
mendą P. P. Okrągu XIV za Nr. 4232 na imią Cze
sława Klembowskiego.

Tymczasowe zaświadczenie, wydane przez Ko
mendą P. P. Okrągu XIV za Nr. 3321 na imią 
Andrzeja Pekowskiego.

Znaleziono zegarek czarny, stalowy, marki 
„Georges Jaques“ wraz z łańcuszkiem niklowym 
i futerałem niewiadomego pochodzenia.

O ZAGINIONYM INWENTARZU.

Przybłąkał sią pies duży i znajduje sią w Wiązieniu 
Kobryńskiem.

Drukarnia „Brygada* Brześć nad Bugiem, Zygmuntowska 65. Tel. 18.


